
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 31 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia środków związanych z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) 

Na podstawie art. 46 ust. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075),zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami, za który uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie ostródzkim: 

a) obszar gminy Ostróda z wyłączeniem miejscowości: Bednarki, Giętlewo-Janowo, Glaznoty, Lipowo, 

Miejska Wola, Pietrzwałd, Wygoda, Wysoka Wieś, Zajączki, 

b) obszar gminy Łukta położony na południe od linii wyznaczonej przez linię kolejową przebiegającą przez 

miejscowość Mostkowo, 

c) obszar gminy Miłomłyn, 

d) obszar gminy Morąg na południe od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości: Wenecja-

Słonecznik-Bożęcin-Bramka-Zawroty-Żabi Róg, 

e) w granicach administracyjnych miasta Ostróda; 

2) w powiecie olsztyńskim część gminy Gietrzwałd położona na zachód od linii wyznaczonej przez rzekę Pasłękę; 

3) w powiecie działdowskim: 

a) gmina Płośnica, 

b) obszar gminy Lidzbark położony na południowy wschód od linii wyznaczonej przez rzekę Wkrę, 

c) obszar gminy Działdowo położony na południe od linii wyznaczonej przez drogę wojewódzką nr 538, 

d) gmina Iłowo-Osada, 

e) w granicach administracyjnych miasta Działdowo. 

2. Obszary, o których mowa w ust.1 pkt 1 i pkt 2 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 

rozporządzenia. 

3. Obszary, o których mowa w ust. 1 pkt 3 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik nr 2  

do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1, nakazuje się: 

1) wydłużenie do minimum 14 dni odstępu pomiędzy kolejnymi wstawieniami drobiu połączone z dodatkową 

urzędową kontrolą dezynfekcji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1852



2) weryfikowanie i zatwierdzanie przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę lekarsko-weterynaryjną nad 

stadem drobiu planu bioasekuracji gospodarstw utrzymujących drób ze szczególnym uwzględnieniem 

aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

3) dokonywanie cotygodniowego monitoringu stanu zdrowia ptaków wraz z pobraniem próbek do badań 

w kierunku grypy ptaków we współpracy z lekarzem weterynarii prowadzącym stado i właściwym 

powiatowym lekarzem weterynarii; 

4) uzgodnienie maksymalnej obsady obiektów, w których utrzymywany jest drób z właściwym powiatowym 

lekarzem weterynarii; 

5) przed zasiedleniem gospodarstwa, w którym wyznaczono ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu, 

przeprowadzenie badań czystościowych potwierdzających nieobecność wirusa grypy ptaków oraz zasiedlanie 

tych gospodarstw zwierzętami wskaźnikowymi i utrzymywanie przez 21 dni wyłącznie tych zwierząt; 

6) opracowanie przez podmioty utrzymujące drób lub ubojnie drobiu harmonogramów pracy osób zajmujących się 

wyłapywaniem ptaków przy załadunku z określeniem dat i miejsc pracy wyżej wymienionych osób; 

7) stosowanie zasady “cały kurnik pełny - cały kurnik pusty”; 

8) sporządzenie wykazu pracowników wyznaczonych do obsługi poszczególnych ferm; 

9) opracowanie i przesyłanie przez zakłady wylęgu drobiu i zakłady drobiu harmonogramów transportów jaj 

i piskląt jednodniowych z minimalnym 72- godzinnym wyprzedzeniem do powiatowego lekarza weterynarii 

właściwego dla prowadzenia działalności oraz powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca 

przeznaczenia; 

10) przeprowadzanie dezynfekcji pojazdów dostarczających pasze, odbierających uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego każdorazowo przed wjazdem do gospodarstwa. 

2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1, zakazuje się: 

1) zasiedlenia gospodarstwa, w którym wyznaczono ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu, przed 

upływem 40 dni od daty zakończenia dezynfekcji ostatecznej oraz rozpoczęcia produkcji przed kontrolą 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wykonywania przez właścicieli i pracowników gospodarstw utrzymujących drób czynności związanych 

z obsługą zwierząt na więcej niż jednej fermie; 

3) wykonywania czynności związanych z obsługą drobiu przez osoby, które w okresie 72 godzin miały kontakt 

ze zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa. 

§ 3. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby przebywające 

czasowo na obszarach, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Warmińsko-Mazurskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi 

Weterynarii, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Działdowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Olsztynie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostródzie. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu działdowskiego, olsztyńskiego, ostródzkiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Radosław Król 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1852



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 31 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia środków związanych 

z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1852



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia Nr 31 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia środków związanych 

z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1852



Uzasadnienie  

do projektu rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zarządzenia środków związanych 

z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

Grypa ptaków należy do chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniona w załączniku nr 2 

poz. 14 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest zakaźną i wysoce zaraźliwą chorobą wirusową, na którą podatny jest 

zarówno drób jak i ptaki dzikie. Wystąpienie tej choroby powoduje ogromne straty gospodarcze. 

W związku z faktem, iż w bieżącym roku w całym kraju, w tym na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego nastąpiło znaczące pogorszenie sytuacji epidemiologicznej w zakresie występowania zakażeń 

wirusami HPAI u drobiu, konieczne jest podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zapobieżenia 

rozprzestrzeniania się tej choroby u drobiu. W okresie od 1 stycznia do 17 kwietnia br. wykryto 79 ognisk HPAI 

u drobiu na terenie 10 województw, w tym 7 na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Jednym ze środków zapobiegających dalszemu rozprzestrzenianiu się grypy ptaków jest wydanie w drodze 

właściwych miejscowo rozporządzeń niezbędnych zakazów i nakazów zapewniających bezpieczeństwo 

epizootyczne, w szczególności zapobieganie, ograniczanie lub eliminowanie zagrożeń dla zdrowia publicznego 

Ustanowienie na wniosek Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii rozporządzeniem 

Wojewody obszaru objętego ograniczeniami oraz określenie zasad zachowania ludności na tym obszarze jest 

zgodne z przepisami cytowanej na wstępie ustawy i przepisami szczególnymi oraz niezbędne dla zapewnienia 

działań zmierzających do zapobieżenia rozprzestrzeniania się grypy ptaków u drobiu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1852


		2025-04-25T08:39:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




